
Petak, 10. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 87 - Stranica 3 

 

1893 
Na temelju članka 30. stavak (2) i članka 38. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 6/23 i 85/23) i 
članka 4. stavak (4) Zakona o novčanim potporama u poljoprivredi 
i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije BiH", br. 42/10 i 
99/19), a u vezi sa člankom 28. Zakona o poljoprivredi ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 82/21), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 19. sjednici, održanoj 
07.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJE 

PRIVATNIM PODUZEĆIMA I PODUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA POLJOPRIVREDU" UTVRĐENIH 

PRORAČUNOM FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA 2023. GODINU FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s kriteriji-

ma raspodjele sredstava "Subvencije privatnim poduzećima i 

poduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu", utvrđenih Proračunom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu Federalnom 
ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 30/23 i 35/23-Isp.), u Programu 
novčanih potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program potpora), koji čini njen 
sastavni dio, u POGLAVLJU II. KRITERIJI ZA RASPODJELU 
SREDSTAVA, u članku 7. stavak (2) na kraju točke a), iza riječi 
"proda", dodaju se riječi: "ili preradi". 

II. 
U POGLAVLJU III - VISINA I RASPODJELA 

SREDSTAVA, u Dijelu A / Model poticaja proizvodnji, u članku 
36. tabela 1. mijenja se i glasi: 

 
"Tabela 1. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 6. ovog programa 

A/1-1 Br. 
Proizvodnja ratarskih, povrtlarskih, 

voćarskih kultura, grožđa i maslina 

KM po jedinici mjere 

za pravne osobe i 

obrte 

KM po jedinici mjere 

za fizičke osobe 

Dodatak za sjeme, 

mineralno gnojivo i gorivo 

2023 u KM/ha 

Iznos u KM 

  1. krušna žita 900/ha 900/ha 100,00/ha 6.024.907,14 

  1.a krušna žita - obeštećenje proizvodnje radi 

niskih prinosa i loše kvalitete 
400/ha 400/ha 0,00/ha 

2.417.824,00 

  2. stočna žita 500/ha 400/ha 100,00/ha 2.052.654,88 

  3. krmno bilje 384/ha 300/ha 100,00/ha 4.316.141,53 

  4. uljarice 700/ha 700/ha 100,00/ha 1.777.063,68 

  5. heljda 528/ha 420/ha 100,00/ha 45.442,77 

  6. ljekovito i aromatično bilje 900/ha 700/ha 100,00/ha 190.977,52 

  7. povrće 3900/ha 3900/ha 100,00/ha 2.101.169,30 

  8. grožđe i masline 2400/ha - 100,00/ha 3.181.972,00 

  9. voće 2400/ha - 100,00/ha 1.678.395,00 

  10. duhan 1950/ha 1550/ha 100,00/ha 0.00 

A/1-2   Proizvodnja deklariranog sjemena         

  11. strna žita (naturalno) 1250/ha - 100,00/ha 815.856,30 

  11a strna žita (deklarirano) 1380/ha - 100,00/ha 97.532,00 

  12. kukuruza, soje i suncokreta (naturalno) 1380/ha - 100,00/ha 0.00 

  12a kukuruza, soje i suncokreta (deklarirano) 1550/ha - 100,00/ha 193.215,00 

  13. krumpira (osnovno sjeme) 3000/ha - 100,00/ha 0.00 

  14. krumpira (certificirano sjeme) 2400/ha - 100,00/ha 0.00 

A/1-3   Proizvodnja deklariranog sadnog 

materijala 
      

  

  15. krošnjastog voća 0,66/kom -   90.255,00 

  16. jagodičastog voća (borovnica i brusnica) 0,42/kom -   0.00 

  16a. malina i kupina 0,42/kom -   69.139,14 

  16b. jagoda (frigo sadnica) 0,07/kom -   0.00 

  17. vinove loze 0,66/kom -   102.998,94 

A/1-4   Proizvodnja deklariranih presadnica 

povrća (kontejnerskih) 
      

  

  18. presadnice povrća (kornišona, salate, 

tikvica, špinata, celera, blitve, kukuruza 

šećerca) 

0,027/kom   

  

689.438,69 

  18a. presadnice povrća (krastavca, rajčice, 

paprike, patlidžana, kupusa, dinja i 

lubenice) 

0,060/kom   

  18b. kalemljene presadnice povrća (krastavca, 

rajčice, paprike, patlidžana, kupusa, dinja 

i lubenice) 

0,080/kom   

    SVEGA A/1       25.844.982,89 

 

  



Broj 87 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 11. 2023. 

 

Tabela 2. mijenja se i glasi: 
"Tabela 2. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 7. ovog programa 

A/2-1 Br. Govedarska proizvodnja 
KM po jedinici mjere za 

pravne osobe i obrte 

KM po jedinici mjere za 

fizičke osobe 
Iznos u KM 

  1. svježe kravlje mlijeko 0,42/l 0,38/l 54.526.973,55 

  
2. 

goveđe meso - tov junadi od teladi iz 

domaćeg uzgoja 
660/grlu 480/grlu 

3.401.210,00 

  2a. goveđe meso - tov junadi od teladi iz uvoza 330/grlu 264/grlu 199.980,00 

  3. rasplodna stoka- rasplodne junice 800/grlu - 4.668.800,00 

  4. goveda u sustavu krava - tele 660/grlu 480/grlu 5.798.940,00 

A/2-2   Ovčarska i kozarska proizvodnja       

  5. svježe ovčje mlijeko 0,80/l 0,60/l 525.073,40 

  6. svježe kozje mlijeko 0,80/l 0,60/l 879.787,00 

  7. rasplodna stoka - ovce 66/grlu 35/grlu 8.426.128,10 

  8. rasplodna stoka - koze 66/grlu 35/grlu 330.991,00 

A/2-3   Svinjogojska proizvodnja       

  9. svinjsko meso - tov svinja 91/grlu 60/grlu 2.580.599,00 

  

9.a 

svinjsko meso (tov svinja) - obeštećenje 

proizvodnje zbog gubitka tržišta uslijed 

epidemije afričke svinjske kuge (ASK) za 

razdoblje od 10.08 do 10.09.2023. g. 

50/grlu 50/grlu 

250.000,00 

  10. rasplodna stoka - krmače 370/grlu 250/grlu 192.550,00 

A/2-4   Peradarska proizvodnja       

  11. 18 - tjedne pilenke 0,42/kljun - 43.929,90 

  
12. 

matična jata - pilenke teških roditeljskih 

linija 
1,68/kljun - 

267.864,24 

  13. matična jata - pilenke lakih roditeljskih linija 1,68/kljun - 21.302,40 

  13a. uzgoj brojlera 0,12/kljun - 1.390.125,16 

A/2-5   Pčelarska proizvodnja       

  14. košnica pčela, uzgoj pčelinjih zajednica 20/koš 13/koš 2.383.202,00 

A/2-6   Ribarska proizvodnja       

  15. slatkovodna riba 1,80/kg - 4.052.391,56 

  16. morska riba 1,80/kg - 208.448,97 

A/2-7   Izvorne zaštićene pasmine životinja     

354.730,00 

  
17. 

bosanski brdski konj, domaća buša i domaći 

magarac u čistoj krvi 
600/grlu 550/grlu 

  
17a. 

bosanski brdski konj, domaća buša i domaći 

magarac u tipu 
450/grlu 400/grlu 

  18. pas tornjak 60/grlu 50/grlu 

    SVEGA A/2     90.503.026,28 

" 
U Dijelu E / Model ostalih vrsta potpora, Tabela 6. mijenja se i glasi: 
"Tabela 6. Raspodjela sredstava za mjere iz članka 25. ovog programa 

E /   MODEL OSTALIH VRSTA POTPORA 

  Broj Naziv mjere   Iznos u KM 

E/1-1   Sufinanciranje osiguranja     

  a) Sufinanciranje troška premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji Pravilnik 184.862,56 

E/1-2   Sufinanciranje stručnih skupova, kongresa, simpozija, seminara i sajmova     

  a) Sufinanciranje organiziranja stručnih skupova, kongresa, simpozija, seminara i sajmova Pravilnik 122.943,01 

  b) Sufinanciranje izlaganja na poljoprivrednim sajmovima Pravilnik 92.481,11 

E/1-3   Sufinanciranje realizacije projekata od značaja za Federaciju BiH     

  a) Sufinanciranje opremanja laboratorija i veterinarskih organizacija Pravilnik 250.000,00 

  b) 
Financiranje obveza Federacije BiH u okviru Projekta razvoja ruralnih poduzeća i 

poljoprivrede - READP Loan NO 20000020300 

Sporazum o kreditu i 

Pravilnik 1.600.000,00 

E/1-4   Sufinanciranje organiziranja poljoprivrednika     

  a) Sufinanciranje nabave uredske opreme, namještaja i troškova zadružne revizije Pravilnik 100.000,00 

  b) 
Sufinanciranje aktivnosti poljoprivrednih zadruga i gospodarskih društava za povezivanje 

ponude obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava i obrta sa područja Federacije BiH 
Pravilnik 

3.970.000,00 

E/1-5   Sufinanciranje troškova standardizacije proizvoda odnosno proizvodnje     

  a) 
Sufinanciranje troškova uvođenja i certifikacije standarda u poljoprivredi i prehrambenoj 

industriji 
Pravilnik 

210.000,00 

E/1-6   
Potpora različitim programima pokretanja proizvodnje, poticanja jesenje sjetve i 

slične mjere koje nisu obuhvaćene ostalim modelima, te mjere zemljišne politike 
  

  

  a) 
Program pokretanja proizvodnje sufinanciranjem START paketa za zasnivanje proizvodnje 

putem PCU jedinice FMPVŠ 
Javni poziv 

3.001.704,15 

    SVEGA E:   9.531.990,83 

" 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1596/2023 
07. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 



Petak, 10. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 87 - Stranica 5 

 

 
На основу члана 30. став (2) и члана 38. Закона о 

извршавању Буџета Федерације Босне и  Херцеговине за 2023. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 6/23 и 85/23) 
и члана 4. став (4) Закона о новчаним подршкама у 
пољопривреди и руралном развоју ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), а у вези са чланом 28. 
Закона о пољопривреди ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 и 82/21), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 19. сједници, одржаној 07.11.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 

УТРОШКА СРЕДСТАВА СА КРИТЕРИЈИМА 
РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА "СУБВЕНЦИЈЕ 

ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦИМА - ПОТИЦАЈ ЗА 

ПОЉОПРИВРЕДУ" УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2023. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
У Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава с 

критеријима расподјеле средстава "Субвенције приватним 

предузећима и предузетницима - Потицај за пољопривреду", 
утврђених Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2023. 
годину Федералном министарству пољопривреде, водоприв-
реде и шумарства ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
30/23 и 35/23-Исп.), у Програму новчаних подршки у 
пољопривреди и руралном развоју за 2023. годину (у даљем 
тексту: Програм подршки), који чини њен саставни дио, у 
ПОГЛАВЉУ II - КРИТЕРИЈИ ЗА РАСПОДЈЕЛУ СРЕДСТА-
ВА, у члану 7. став (2) на крају тачке а), иза ријечи "прода", 
додају се ријечи: "или преради". 

II 
У ПОГЛАВЉУ III - ВИСИНА И РАСПОДЈЕЛА 

СРЕДСТАВА, у Дијелу А / Модел потицаја производњи, у 
члану 36. табела 1. мијења се и гласи: 

 
"Табела 1 Расподјела средстава за мјере из члана 6. овог програма 

А/1-1 Бр. 

Производња ратарских, 

повртарских, воћарских култура, 

грожђа и маслина 

КМ по јединици мјере 

за правна лица и 

обрте 

КМ по јединици мјере 

за физичка лица 

Додатак за сјеме, 

минерално ђубриво и 

гориво 2023 у КМ/hа 

Износ у КМ 

  1. хљебна жита 900/ha 900/ha 100,00/ha 6.024.907,14 

  1.а 

хљебна жита - обештећење 

производње ради ниских приноса и 

лошег квалитета 

400/ha 400/ha 0,00/ha 2.417.824,00 

  2. сточна жита 500/ha 400/ha 100,00/ha 2.052.654,88 

  4. уљарице 700/ha 700/ha 100,00/ha 1.777.063,68 

  5. хељда 528/ha 420/ha 100,00/ha 45.442,77 

  6. љековито и ароматично биље 900/ha 700/ha 100,00/ha 190.977,52 

  7. поврће 3900/ha 3900/ha 100,00/ha 2.101.169,30 

  8. грожђе и маслине 2400/ha - 100,00/ha 3.181.972,00 

  9. воће 2400/ha - 100,00/ha 1.678.395,00 

  10. дуван 1950/ha 1550/ha 100,00/ha 0.00 

А/1-2   Производња декларисаног сјемена         

  11. стрна жита (натурално) 1250/ha - 100,00/ha 815.856,30 

  11а. стрна жита (декларисано) 1380/ha - 100,00/ha 97.532,00 

  12. 
кукуруза, соје и сунцокрета 

(натурално) 
1380/ha - 100,00/ha 0.00 

  12а. 
кукуруза, соје и сунцокрета 

(декларисано) 
1550/ha - 100,00/ha 193.215,00 

  13. кромпира (основно сјеме) 3000/ha - 100,00/ha 0.00 

  14. кромпира (цертифицирано сјеме) 2400/ha - 100,00/ha 0.00 

А/1-3   
Производња декларисаног садног 

материјала 
        

  15. крошњастог воћа 0,66/ком -   90.255,00 

  16. 
јагодичастог воћа (боровница и 

брусница) 
0,42/ком -   0.00 

  16а. малина и купина 0,42/ком -   69.139,14 

  16б. јагода (фриго садница) 0,07/ком -   0.00 

  17. винове лозе 0,66/ком -   102.998,94 

  



Broj 87 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 11. 2023. 

 

А/1-4   

Производња декпарисаних 

пресадница поврћа 

(контејнерских) 

        

  18. 

пресаднице поврћа (корнишона, 

салате, тиквица, шпината, целера, 

блитве, кукуруза шећерца) 

0,027/ком   

  

  

  18а. 

пресаднице поврћа (краставца, 

парадајза, паприке, патлиџана, 

купуса, диња и лубенице) 

0,060/ком   

  18б. 

калемљене пресаднице поврћа 

(краставца, парадајза, паприке, 

патлиџана, купуса, диња и 

лубенице) 

0,080/ком     

689.438,69 

    СВЕГА А/1       25.844.982,89 

Табела 2. мијења се и гласи: 
"Табела 2. Расподјела средстава за мјере из члана 7. овог програма 

А/2-1 Бр. Говедарска производња 

КМ по јединици мјере 

за правна лица и 

обрте 

КМ по јединици мјере за 

физичка лица 
Износ у КМ 

 1. свјеже кравље млијеко 0,42/l 0,38/l 54.526.973,55 

 2. 
говеђе месо - тов јунади од 

телади из домаћег узгоја 
660/грлу 480/грлу 3.401.210,00 

 2а. 
говеђе месо - тов јунади од 

телади из увоза 
330/грлу 264/грлу 199.980,00 

 3. 
расплодна стока- расплодне 

јунице 
800/грлу - 4.668.800,00 

 4. говеда у систему крава - теле 660/грлу 480/грлу 5.798.940,00 

А/2-2  
Овчарска и козарска 

производња 
   

 5. свјеже овчје млијеко 0,80/l 0,60/l 525.073,40 

 6. свјеже козје млијеко 0,80/l 0,60/l 879.787,00 

 7. расплодна стока - овце 66/грлу 35/грлу 8.426.128,10 

 8. расплодна стока - козе 66/грлу 35/грлу 330.991,00 

А/2-3  Свињогојска производња    

 9. свињско месо - тов свиња 91/грлу 60/грлу 2.580.599,00 

 9.а 

свињско месо (тов свиња) - 

обештећење производње због 

губитка тржишта услијед 

епидемије афричке свињске куге 

(АСК) за период од 10.08 до 

10.09.2023. г. 

50/грлу 50/грлу 250.000,00 

 10. расплодна стока - крмаче 370/грлу 250/грлу 192.550,00 

А/2-4  Перадарска производња    

 11. 18 - седмичне пиленке 0,42/кљун - 43.929,90 

 12. 
матична јата - пиленке тешких 

родитељских линија 
1,68/кљун - 267.864,24 

 13. 
матична јата - пиленке лаких 

родитељских линија 
1,68/кљун - 21.302,40 

 13а. узгој бројлера 0,12/кљун - 1.390.125,16 

А/2-5  Пчеларска производња    

 14. 
кошница пчела, узгој пчелињих 

заједница 
20/кош 13/кош 2.383.202,00 

А/2-6  Рибарска производња    

 15. слатководна риба 1,80/kg - 4.052.391,56 

 16. морска риба 1,80/kg - 208.448,97 

А/2-7  
Изворне заштићене пасмине 

животиња 
  

354.730,00 

 17. 

босански брдски коњ, домаћа 

буша и домаћи магарац у чистој 

крви 

600/грлу 550/грлу 

 17а. 
босански брдски коњ, домаћа 

буша и домаћи магарац у типу 
450/грлу 400/грлу 

 18. пас торњак 60/грлу 50/грлу 

  СВЕГА А/2   90.503.026,28 

" 

  



Petak, 10. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 87 - Stranica 7 

 

У Дијелу Е / Модел осталих врста подршки, Табела 6. мијења се и гласи: 
"Табела 6. Расподјела средстава за мјере из члана 25. овог програма 

Е/   МОДЕЛ ОСТАЛИХ ВРСТА ПОДРШКИ 

  Број Назив мјере   Износ у КМ 

Е/1-1   Суфинансирање осигурања     

  а) 
Суфинансирање трошка премије осигурања од могућих штета у пољопривредној 

производњи 
Правилник 184.862,56 

Е/1-2   
Суфинансирање стручних скупова, конгреса, симпозијума, семинара и 

сајмова 
    

  а) 
Суфинансирање организовања стручних скупова, конгреса, симпозијума, 

семинара и сајмова 
Правилник 122.943,01 

  б) Суфинансирање излагања на пољопривредним сајмовима Правилник 92.481,11 

Е/1-3   Суфинансирање реализације пројеката од значаја за Федерацију БиХ     

  а) Суфинансирање опремања лабораторија и ветеринарских организација Правилник 250.000,00 

  б) 
Финансирање обавеза Федерације БиХ у оквиру Пројекта развоја руралних 

предузећа и пољопривреде - РЕАДП Лоан НО 20000020300 

Споразум о кредиту и 

Правилник 
1.600.000,00 

Е/1-4   Суфинансирање организовања пољопривредника     

  а) 
Суфинансирање набавке канцеларијске опреме, намјештаја и трошкова задружне 

ревизије 
Правилник 100.000,00 

  б) 

Суфинансирање активности пољопривредних задруга и привредних друштава за 

повезивање понуде породичних пољопривредних газдинстава и обрта са подручја 

Федерације БиХ 

Правилник 3.970.000,00 

Е/1-5   Суфинансирање трошкова стандардизације производа односно производње    

  а) 
Суфинансирање трошкова увођења и цертификације стандарда у пољопривреди и 

прехрамбеној индустрији 
Правилник 210.000,00 

Е/1-6   

Подршка различитим програмима покретања производње, потицања јесење 

сјетве и сличне мјере које нису обухваћене осталим моделима, те мјере 

земљишне политике 

   

  а) 
Програм покретања производње суфинансирањем СТАРТ пакета за заснивање 

производње путем ПЦУ јединице ФМПВШ 
Јавни позив 3.001.704,15 

    СВЕГА Е:   9.531.990,83 

" 

III. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1596/2023 
07. новембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 

 
Na osnovu člana 30. stav (2) i člana 38. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 6/23 i 85/23) i člana 4. stav 
(4) Zakona o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Službene novine Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), a u 
vezi sa članom 28. Zakona o poljoprivredi ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 82/21), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 19. sjednici, održanoj 
07.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 
RASPODJELE SREDSTAVA "SUBVENCIJE 

PRIVATNIM PREDUZEĆIMA I PREDUZETNICIMA - 
POTICAJ ZA POLJOPRIVREDU" UTVRĐENIH 

BUDŽETOM FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2023. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

I. 
U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava s 

kriterijima raspodjele sredstava "Subvencije privatnim predu-

zećima i preduzetnicima - Poticaj za poljoprivredu", utvrđenih 
Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu 
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
("Službene novine Federacije BiH", br. 30/23 i 35/23-Isp.), u 
Programu novčanih podrški u poljoprivredi i ruralnom razvoju za 
2023. godinu (u daljem tekstu: Program podrški), koji čini njen 
sastavni dio, u POGLAVLJU II. KRITERIJI ZA RASPODJELU 
SREDSTAVA, u članu 7. stav (2) na kraju tačke a), iza riječi 
"proda", dodaju se riječi: "ili preradi". 

II. 
U POGLAVLJU III - VISINA I RASPODJELA 

SREDSTAVA, u Dijelu A / Model poticaja proizvodnji, u članu 
36. tabela 1. mijenja se i glasi: 

  



Broj 87 - Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 11. 2023. 

 

"Tabela 1. Raspodjela sredstava za mjere iz člana 6. ovog programa 

A/1-1 Br. 
Proizvodnja ratarskih, povrtlarskih, 

voćarskih kultura, grožđa i maslina 

KM po jedinici mjere 

za pravna lica i obrte 

KM po jedinici 

mjere za fizička 

lica 

Dodatak za sjeme, 

mineralno đubrivo i 

gorivo 2023 u KM/ha 

Iznos u KM 

  1. hljebna žita 900/ha 900/ha 100,00/ha 6.024.907,14 

  1.a hljebna žita - obeštećenje proizvodnje radi 

niskih prinosa i lošeg kvaliteta 
400/ha 400/ha 0,00/ha 2.417.824,00 

  2. stočna žita 500/ha 400/ha 100,00/ha 2.052.654,88 

  3. krmno bilje 384/ha 300/ha 100,00/ha 4.316.141,53 

  4. uljarice 700/ha 700/ha 100,00/ha 1.777.063,68 

  5. heljda 528/ha 420/ha 100,00/ha 45.442,77 

  6. ljekovito i aromatično bilje 900/ha 700/ha 100,00/ha 190.977,52 

  7. povrće 3900/ha 3900/ha 100,00/ha 2.101.169,30 

  8. grožđe i masline 2400/ha - 100,00/ha 3.181.972,00 

  9. voće 2400/ha - 100,00/ha 1.678.395,00 

  10. duhan 1950/ha 1550/ha 100,00/ha 0.00 

A/1-2   Proizvodnja deklarisanog sjemena         

  11. strna žita (naturalno) 1250/ha - 100,00/ha 815.856,30 

  11a. strna žita (deklarisano) 1380/ha - 100,00/ha 97.532,00 

  12. kukuruza, soje i suncokreta (naturalno) 1380/ha - 100,00/ha 0.00 

  12a. kukuruza, soje i suncokreta (deklarisano) 1550/ha - 100,00/ha 193.215,00 

  13. krompira (osnovno sjeme) 3000/ha - 100,00/ha 0.00 

  14. krompira (certificirano sjeme) 2400/ha - 100,00/ha 0.00 

A/1-3   Proizvodnja deklarisanog sadnog 

materijala 
        

  15. krošnjastog voća 0,66/kom -   90.255,00 

  16. jagodičastog voća (borovnica i brusnica) 0,42/kom -   0.00 

  16a. malina i kupina 0,42/kom -   69.139,14 

  16b. jagoda (frigo sadnica) 0,07/kom -   0.00 

  17. vinove loze 0,66/kom -   102.998,94 

A/1-4   Proizvodnja deklarisanih presadnica 

povrća (kontejnerskih) 
        

              

  18. presadnice povrća (kornišona, salate, tikvica, 

špinata, celera, blitve, kukuruza šećerca) 
0,027/kom   

  

689.438,69 

  18a. presadnice povrća (krastavca, paradajza, 

paprike, patlidžana, kupusa, dinja i lubenice) 
0,060/kom   

  18b. kalemljene presadnice povrća (krastavca, 

paradajza, paprike, patlidžana, kupusa, dinja 

i lubenice) 

0,080/kom   

    SVEGA A/1       25.844.982,89 

Tabela 2. mijenja se i glasi: 
"Tabela 2. Raspodjela sredstava za mjere iz člana 7. ovog programa 

A/2-1 Br. Govedarska proizvodnja 
KM po jedinici mjere 

za pravna lica i obrte 

KM po jedinici mjere za 

fizička lica 
Iznos u KM 

 1. svježe kravlje mlijeko 0,42/l 0,38/l 54.526.973,55 

 2. 
goveđe meso - tov junadi od teladi iz 

domaćeg uzgoja 
660/grlu 480/grlu 3.401.210,00 

 2a. 
goveđe meso - tov junadi od teladi iz 

uvoza 
330/grlu 264/grlu 199.980,00 

 3. rasplodna stoka- rasplodne junice 800/grlu - 4.668.800,00 

 4. goveda u sistemu krava - tele 660/grlu 480/grlu 5.798.940,00 

A/2-2  Ovčarska i kozarska proizvodnja    

 5. svježe ovčje mlijeko 0,80/l 0,60/l 525.073,40 

 6. svježe kozje mlijeko 0,80/l 0,60/l 879.787,00 

 7. rasplodna stoka - ovce 66/grlu 35/grlu 8.426.128,10 

 8. rasplodna stoka - koze 66/grlu 35/grlu 330.991,00 

A/2-3  Svinjogojska proizvodnja    

 9. svinjsko meso - tov svinja 91/grlu 60/grlu 2.580.599,00 

 9.a 

svinjsko meso (tov svinja) - obeštećenje 

proizvodnje zbog gubitka tržišta uslijed 

epidemije afričke svinjske kuge (ASK) 

za period od 10.08 do 10.09.2023. g. 

50/grlu 50/grlu 250.000,00 

 10. rasplodna stoka - krmače 370/grlu 250/grlu 192.550,00 

A/2-4  Peradarska proizvodnja    

 11. 18 - sedmične pilenke 0,42/kljun - 43.929,90 

 12. 
matična jata - pilenke teških roditeljskih 

linija 
1,68/kljun - 267.864,24 

 13. 
matična jata - pilenke lakih roditeljskih 

linija 
1,68/kljun - 21.302,40 

 13a. uzgoj brojlera 0,12/kljun - 1.390.125,16 

A/2-5  Pčelarska proizvodnja    

 14. košnica pčela, uzgoj pčelinjih zajednica 20/koš 13/koš 2.383.202,00 



Petak, 10. 11. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 87 - Stranica 9 

 

A/2-6  Ribarska proizvodnja    

 15. slatkovodna riba 1,80/kg - 4.052.391,56 

 16. morska riba 1,80/kg  208.448,97 

A/2-7  Izvorne zaštićene pasmine životinja   

354.730,00 

 17. 
bosanski brdski konj, domaća buša i 

domaći magarac u čistoj krvi 
600/grlu 550/grlu 

 17a. 
bosanski brdski konj, domaća buša i 

domaći magarac u tipu 
450/grlu 400/grlu 

 18. pas tornjak 60/grlu 50/grlu 

  SVEGA A/2   90.503.026,28 

" 
U Dijelu E / Model ostalih vrsta podrški, Tabela 6. mijenja se i glasi: 
"Tabela 6. Raspodjela sredstava za mjere iz člana 25. ovog programa 

E/   MODEL OSTALIH VRSTA PODRŠKI 

  Broj Naziv mjere   Iznos u KM 

E/1-1   Sufinansiranje osiguranja     

  a) Sufinansiranje troška premije osiguranja od mogućih šteta u poljoprivrednoj proizvodnji Pravilnik 184.862,56 

E/1-2   Sufinansiranje stručnih skupova, kongresa, simpozija, seminara i sajmova     

  a) Sufinansiranje organizovanja stručnih skupova, kongresa, simpozija, seminara i sajmova Pravilnik 122.943,01 

  b) Sufinansiranje izlaganja na poljoprivrednim sajmovima Pravilnik 92.481,11 

E/1-3   Sufinansiranje realizacije projekata od značaja za Federaciju BiH     

  a) Sufinansiranje opremanja laboratorija i veterinarskih organizacija Pravilnik 250.000,00 

  
b) 

Finansiranje obaveza Federacije BiH u okviru Projekta razvoja ruralnih preduzeća i 

poljoprivrede - READP Loan NO 20000020300 

Sporazum o kreditu i 

Pravilnik 
1.600.000,00 

E/1-4   Sufinansiranje organizovanja poljoprivrednika     

  a) Sufinansiranje nabavke kancelarijske opreme, namještaja i troškova zadružne revizije Pravilnik 100.000,00 

  
b) 

Sufinansiranje aktivnosti poljoprivrednih zadruga i privrednih društava za povezivanje 

ponude porodičnih poljoprivrednih gazdinstava i obrta sa područja Federacije BiH 
Pravilnik 3.970.000,00 

E/1-5   Sufinansiranje troškova standardizacije proizvoda odnosno proizvodnje     

  
a) 

Sufinansiranje troškova uvođenja i certifikacije standarda u poljoprivredi i prehrambenoj 

industriji 
Pravilnik 210.000,00 

E/1-6 
  

Podrška različitim programima pokretanja proizvodnje, poticanja jesenje sjetve i 

slične mjere koje nisu obuhvaćene ostalim modelima, te mjere zemljišne politike 
    

  
a) 

Program pokretanja proizvodnje sufinansiranjem START paketa za zasnivanje 

proizvodnje putem PCU jedinice FMPVŠ 
Javni poziv 3.001.704,15 

    SVEGA E:   9.531.990,83 

" 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1596/2023 
07. novembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 

1894 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 19. sjednici, održanoj 07.11.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI SKUPŠTINI 
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA 
BiH D.D. - SARAJEVO ZA RAZRJEŠENJE VRŠITELJA 

DUŽNOSTI ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA 
BiH D.D. - SARAJEVO ISPRED DRŽAVNOG KAPITALA 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje prethodnu 

suglasnost Skupštini Gospodarskog društva JP Elektroprivreda 
BiH d.d. - Sarajevo za razrješenje vršitelja dužnosti članova 
Nadzornog odbora Gospodarskog društva JP Elektroprivreda BiH 
d.d. - Sarajevo ispred državnog kapitala, radi isteka razdoblja na 
koji su imenovani i to: 

1. Ženje Ljubuškića, v.d. člana 
2. Damira Okanovića, v.d. člana 
3. Vedrana Kasera, v.d. člana 
4. Milenka Obada, v.d. člana 
5. Idhama Kruške, v.d. člana 

6. Edina Hamzića, v.d. člana. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1601/2023 
07. studenoga 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 19. сједници, одржаној 07.11.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО ЗА 

РАЗРЈЕШЕЊЕ ВРШИЛАЦА ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО ИСПРЕД 

ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине даје претходну 

сагласност Скупштини Привредног друштва ЈП Електроприв-


